Atque id novarum opinionum fautoribus commune esse, conii-

cimus ex eorum sententiis quibusdam circa vota quae Ordines

religiosi nuncupant. Aiunt enim, ilia ab ingenio aetatis nostrae

dissidere plurimun, utpote quae humanae libertatis fines coer-

ceant; esseque ad infirmos animos magis quam ad fortes

usu doctrinaque Ecclesiae facile patet, cui religiosum vivendi

apta; nee admodum valere ad christianam perfectionem hu-

manaeque consociationis bonum, quin potius utrique rei ob-

stare atque officere.—Verum haec quam falso dicantur, ex

genus maxime semper probatum est. Nee sane immerito:

nam qui, a Deo vocati, illud sponte sua amplectantur, non

contend communibus praeceptorum officiis, in evangelica euntes

consilia, Christo se milites strcnuos paratosque ostendunt.

Hocne debilium esse animorum putabimus? aut ad perfec-

tionem vitae modum inutile aut noxium ? Qui ita se voto-

rum religione obstringunt, adeo sunt a libertatis iactura remoti,

ut multo pleniore ac nobiliore fruantur, ea nempe qua Christus

nos liberavit?^

^' Rom. viii, 29.

" PhiUp. ii, 8.

i« Hcbr. xiii, 8.

" Galat V, 24,

" Matth. xi, 29.

*» Galat. iv, 31.
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Quod autem addunt, religiosam vivendi rationem aut non

omnino aut parum Ecclesiae iuvandae esse, praeterquam quod

religiosis Ordinibus invidiosum est, nemo unus certe sentiet.

qui Ecclesiae annales evolverit. Ipsae vestrae foederatae civi-

tates num non ab alumnis religiosarum familiarum fidei pariter

atque humanitatis initia habuerunt? quorum uni nuper, quod

plane vobis laudi fuit, statuam publice ponendam decrevistis,

Nunc vero, hoc ipso tempore, quam alacrem, quam frugiferam

catholicae rei religiosi coetus, ubicumque ii sunt, navant ope-

ram ! Quam pergunt multi novas oras Evangelio imbuere et

humanitatis fines propagare; idque per summam animi con-

tentionem summaque pericula ! Ex ipsis, haud minus quam
e clero cetero, plebs Christiana verbi Dei praecones conscien-

tiaeque moderatores, iuventus institutores habet, Ecclesia

denique omnis sanctitatis exempla.—Nee discrimen est laudis

inter eos qui actuosum vitae genus sequuntur, atque illos, qui

recessu delectati, orando afflictandoque corpori vacant. Quam
hi etiam praeclare de hominum societate meruerint, mereant,

ii norunt profecto qui, quid ad placandum conciliandumque

Numen possit deprecatio iusti assiduaj^ minime ignorant, ea

maxima quae cum afflictatione corporis coniuncta est.

Si qui igitur hoc magis adamant, nuUo votorum vinculo,